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Orientering om 2. behandlingen af budget 2020 
 
Kære BR-medlemmer 
 
Processen omkring vedtagelsen af Københavns Kommunes budget for 
2020 er nu i sin afsluttende fase.  
 
I dette brev finder I information om Borgerrepræsentationens 2. 
behandling af budgettet, som finder sted torsdag den 31. oktober 2019, 

kl. 16.00.  
 
Der redegøres kort for rækkefølgen af sager mv.  
 
Afstemningsprogrammet for indleverede ændringsforslag til 
budgetforslaget vil blive publiceret i First Agenda Prepare og på kk.dk i 
morgen fredag den 25. oktober.  
 
I vil torsdag formiddag i næste uge modtage stemmevejledninger til 
afstemningerne om budgetforslag 2020.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Morten Spangenberg 
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2. ANDENBEHANDLING AF BUDGETFORSLAGET 

2. behandlingen i Borgerrepræsentationen af kommunens 
budgetforslag finder, som allerede nævnt, sted torsdag den 31. oktober 
2019, kl. 16.00. 
 
Følgende budgetsager vil være på dagsordenen og forventes behandlet 
under ét:  
 

 Kirkeligning 2020 

 Valg mellem statsgaranti og selvbudgettering  

 Tekniske ændringsforslag til budgetforslag 2020 (TÆF)  

 2. behandling af budgetforslag 2020 og overslagsårene 2021-
2023 

 
Taletidsregler under 2. behandling af budgettet 

Taletidsreglerne er de samme som under 1. behandlingen, se bilag 1. 
 
Først holder overborgmesteren og partiernes budgetordførere deres taler 
inklusiv eventuelle spørgsmål/svar. 
 
Ligesom under 1. behandlingen af budgettet har de øvrige ordførere 
herefter mulighed for at supplere deres partis budgetordfører i det 
omfang, der måtte være behov for at uddybe budgetordførernes 
fremlæggelsestaler. 
 
Budgetordførerne, der taler, har 10 minutter til at holde deres tale i 1. 

runde, mens de øvrige ordførere har 5 minutter til deres tale i 1. runde. 
 
Der vil være en samlet spørgetid på 20 minutter for spørgsmål/svar til 
henholdsvis overborgmesteren, hver af budgetordførerne og hver af 
ordførerne. Her har hvert medlem mulighed for at stille spørgsmål af 1 
minuts varighed til henholdsvis overborgmesteren samt hver enkelt 
budgetordfører og ordførerne. Medlemmerne får ordet i den rækkefølge, 
der bestemmes af gruppernes indbyrdes størrelsesorden. Medlemmernes 
spørgsmål i 1. runde afvikles fra medlemmernes pladser i salen. 3 
medlemmer ad gangen vil kunne stille spørgsmål til overborgmesteren, 
budgetordførerne og ordførerne, inden spørgsmålene besvares. 
Overborgmesteren og hver enkelt budgetordfører og ordførerne har 
samlet 3 minutter til at besvare de fremsatte spørgsmål.  
 
I 2. runde er der mulighed for at debattere budgettet i almindelighed. Her 
gælder de almindelige taletidsregler. Det vil sige, at medlemmerne har 
mulighed for at komme med 1 indlæg af i alt 3 minutters varighed. 
Desuden er der mulighed for korte bemærkninger af 1 minuts varighed 
fra talerstolen. 
 
Når debatten er afsluttet, vil Borgerrepræsentationen gå til afstemning. 
For så vidt angår budgetsagerne, vil der være afstemning om sagerne 
enkeltvis. 
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Særligt om Borgerrepræsentationens 2. behandling af budgetforslag 

2020 og overslagsårene 2021-2023 

Der bliver under Borgerrepræsentationens 2. behandling af budgettet 
alene foretaget afstemning om de aktiviteter, hvortil der er fremsat 
ændrings- og eventuelt underændringsforslag 
(afstemningsprogrammet). Borgerrepræsentationens Sekretariat vil i 
lighed med de tidligere år udsende stemmevejledninger forud for mødet. 
 

Der skal ikke foretages en afsluttende afstemning om årsbudgettet 
som helhed. Det er en følge, af at Borgerrepræsentationen har pligt til 
at tilvejebringe et årsbudget. Det er derfor Økonomiudvalgets 
budgetforslag, der bliver det endelige budget med de ændrings- og 
underændringsforslag, som Borgerrepræsentationen under 2. 
behandlingen har vedtaget. 
 
Indkaldelse af stedfortræder til 2. behandling af budgettet  
Der er mulighed for at få indkaldt stedfortræder til mødet som helhed for 
et medlem, der er syg. 
 
Det vil herudover være muligt at få indkaldt stedfortræder til 2. 
behandling af de ovenfor angivne budgetsager, hvis et medlem er 
forhindret af anden grund (arbejde, ferie, studier, varetagelse af andet 
offentligt hverv, sygdom i nærmeste familie etc.). 


